全 住 協 第１４３号

平成２８年８月４日

会 員 各 位

一般社団法人 全国住宅産業協会

中高層委員長 永 嶋 康 雄

マンション標準管理委託契約書の改正について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、国土交通省担当部局からマンション標準委託契約書の改正について、別紙のとお

り周知依頼がありました。

 今般、「マンション標準管理規約」が改正され、マンションの管理状況などに関する情報

の開示に係る規定の整備が行われたこと等を踏まえ、「マンション標準管理委託契約書」及

び「マンション標準管理委託契約書コメント」が改正されました。

 つきましては、今回の改正の趣旨を踏まえ、マンションに係る管理委託契約を締結する

場合には、これらを指針として活用されるようお願いいたします。

 なお、別添１、２ほかは、下記ホームぺージよりダウンロードするか全住協事務局へ

ご請求ください。                            敬  具

［添付文書］

「マンション標準管理規約の改正について」（国土交通省土地・建設産業局長） 1枚

「改  正  概  要」                         1枚

［参考ホームページ］

別添１「マンション標準管理委託契約書」

        http://www.mlit.go.jp/common/001140216.pdf

別添２「マンション標準管理委託契約書コメント」

http://www.mlit.go.jp/common/001140465.pdf

参 考

「新旧対照表」 http://www.mlit.go.jp/common/001140464.pdf

＊問合せ先 国土交通省土地・建設産業局不動産業課

ＴＥＬ ０３－５２５３－８１１１（内線２５１５５）

一般社団法人 全国住宅産業協会 事務局 澁田

ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１

http://www.mlit.go.jp/common/001140216.pdf
http://www.mlit.go.jp/common/001140465.pdf
http://www.mlit.go.jp/common/001140464.pdf

	マンション標準管理委託契約書の改正について
	国交省文書
	scan-2